UBND HUYỆN CHÂU THÀNH                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

 PH NG GI O   C VÀ  ÀO T O                            ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:         /TB-PGDĐT                  Châu Thành, ngày        tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc học sinh bắt đầu đi học trở lại.

Thực hiện Công văn số 2253/UBND-VHXH ngày 22/4/2020 của UBND

tỉnh Long An về việc chuẩn bị các điều kiện cho học sinh đi học trở lại sau thời

gian tạm nghỉ để phòng, chống dịch Covid-19, Phòng GD&ĐT thông báo như

sau:

1. Thời gian học sinh bắt đầu đi học trở lại:

- Ngày 27/4/2020 học sinh lớp 9;

- Ngày 04/5/2020 học sinh các lớp THCS;

- Ngày 11/5/2020 học sinh các lớp còn lại.

2. Hiệu trưởng các trường thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Giao giáo viên chủ nhiệm thông tin đến từng phụ huynh học sinh thời

gian bắt đầu đi học trở lại.

- Trang bị đầy đủ bồn, nước rửa tay cho học sinh sử dụng.

- Tuyên truyền cho giáo viên, học sinh luôn đeo khẩu trang khi đến trường

học. Phụ huynh theo dõi sức khỏe học sinh nếu có dấu hiệu có biểu hiện sốt, nghi

dịch bệnh phải kịp thời đưa đến bệnh viện thăm khám, đồng thời thông tin cho

giáo viên chủ nhiệm.

- Chủ động phối hợp với y tế địa phương phun thuốc tiêu độc, khử trùng

trường, lớp và vệ sinh bàn ghế, các thiết bị dạy học, đồ chơi cho trẻ đảm bảo tuyệt

đối an toàn cho giáo viên, học sinh khi đi học trở lại.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường khẩn trương thực hiện ./.

Nơi nhận:           TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường MN-MG, TH, THCS;

- Lưu: VT.

          Lê Tấn Hiền

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-23T14:42:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-23T14:45:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-23T14:46:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-23T14:46:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdchauthanh.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!